21 de Margo de 2017 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XII I N° 2.692

CAMARA MUNICIPAL DE SINOP
EDITAL DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

A CAMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com

sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Si-

nop — MT, faz saber que se encontra aberta aos interessados, Licitação na

Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL — REGISTRO DE PREÇO, Tipo

MENOR PREÇO POR ITEM N°005/2017 — SRP N° 004/2017, regida pela

Lei Federal n.° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n°3.5551

00, pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas posteriores

alterações e pelas condições estabelecidas no Edital, tendo como objeto:

AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

CAMARA MUNICIPAL DE SINOP - MT.

Abertura dar-se-á no dia 31 de março de 2017, as 09 horas na sede da

Camara Municipal de Sinop — MT.

0 Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão

Permanente de Licitações, na sede da Camara Municipal de Sinop — MT,

durante o horário normal de expediente, ou seja, das 07h as 13h, no en-

dereço supracitado ou através do site www.sinop.mt.leg.br.

Sinop — MT, 17 DE MARÇO DE 2017.

André Carlos Gobbato

Pregoeiro Substituto — Portaria n°072/2017

CAMARA MUNICIPAL DE SINOP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°00112017 - PREGÃO PRESENCIAL N°002/2017 - REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2017

Que fazem de um lado a CAMARA MUNICIPAL DE SINOP — MT, pessoa jurídica de direito público estabelecido nesta cidade de Sinop. Estado de Mato
Grosso, sito a Avenida das Figueiras, 1.835; Centro, inscrita no CNPJ sob número 00.814.574/0001-01, neste ato representado pelo seu Presidente o
Senhor ADEMIR ANTONIO BORTOLI, brasileiro, casado, Portador do RG sob n° 3716773-8 SSP/PR e do CPF 616.835.749-15, no uso de sua compe-
tência, doravante designado simplesmente CONTRATANTE.

E a empresa EDITORA GRÁFICA MATO GROSSO EIRELI — EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o número 37.503.281/

.1-05, com sede na Rua das Nogueiras, n° 1273 na cidade de Sinop — Estado de Mato Grosso - CEP 78.550-200, neste ato representada pela sacia
prietaria senhora, Rejane E. G. Reinehr, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na rua das Nogueiras, 1257, na cidade de Sinop —

Estado de Mato Grosso, portador da C.I. RG. n°2052934-1 SSP/MT e CPF/MF n.° 430.097.191-91 doravante denominada ''PROMITENTE FORNECE-

DORA", nos termos do artigo 15 da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal n° 10.520/2002 e das demais normas legais aplicáveis
e, considerando o resultado do PREGÃO PRESENCIAL n° 002/2017 — SRP N° 001/2017, obedecidas as disposições da Lei Federal n° 8.666/93, suas
alterações posteriores e as condições seguintes:

1. CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 1.1 Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para Aquisição de Material Gráfico para
atender as necessidades da Câmara Municipal, conforme descrição constante no Anexo I — Termo de Referência do Edital de PREGÃO PRESENCIAL
n° 002/2017, para REGISTRO DE PREÇOS n°001/2017, abaixo especificados:

N° C6dIgo
TCE Quant. MATERIAL DISCRIMINADO Marca

Valor
Un.
(R$)

01 215790-0 15.
000

PAPEL OFICIO TIMBRADO 90 (3— TAMANHO A4 — COM IMPRESSÃO DO BRASÃO NO CABEÇALHO COLORI -
DO E A ESCRITA EM PRETO. Grafpel 0,12

02216796-4 5.000 PAPEL PROPOSITURA 90G — TAMANHO A4 — COM IMPRESSÃO DO BRASAO NO CABEÇALHO COLORIDO E
A ESCRITA EM PRETO. Grafpel 0,18

03 184957-3500 APAJDE PROCESSO EM PAPEL COUCHE BRANCO 180(3 — COM IMPRESSÃO NA FRENTE EM PRETO E
BRASAO COLORIDO- TAMANHO ABERTO) 48 (L) x 32(A) cm. Grafpel 1,45

04 292292-4 500
CONVITES PAPEL ESPECIAL ASPEN 250G — COLORIDO — 20x25 cm COM IMPRESSÃO NA COM METÁLICA
OU RELEVO — COM ENVELOPE EM PAPEL ESPECIAL ASPEN 250G — COM IMPRESSA0 EM COLORIDO OU
RELEVO - BRASAO.

Grafpel 21,00

05 224218-4 7.000 CARTÃO DE VISITA EM PAPEL COLICHE BRANCO 250G — COM IMPRESSÃO PRETO E BRANCO E BRASÃOCOLORIDO, PARA DIVERSOS USUARIOS. Grafpel 0,23

06i6
72
14
282-306 ENCADERNAÇÃQ CAPA DURA, NA COR PRETA COM ESCRITA EM DOURADA, NA FRENTE E LATERAL DO

LIVRO, DE 50 ATE 100 FOLHAS. Grafpel 45,90

.76.7882-304 ENCADERNAÇA0 CAPA DURA, NA COR PRETA COM ESCRITA EM DOURADA, NA FRENTE E LATERAL DO
LIVRO, DE 100 ATE 200 FOLHAS. Grafpel 49,50

082755823 07 ENCADERNAÇA0 CAPA DURA, NA COR PRETA COM ESCRITA EM DOURADA, NA FRENTE E LATERAL DO
LIVRO, DE 200 ATE 300 FOLHAS. Grafpel 52,50

09 2f5582-31734 13 ENCADERNAÇAO,CAPA DURA, NA COR PRETA COM ESCRITA EM DOURADA, NA FRENTE E LATERAL DO
LIVRO, DE 300 ATE 400 FOLHAS, Grafpel 54,50

10 306344-503 TROCA DE ENCADERNAÇÃO CAPA DURA, NA COR PRETA COM ESCRITA EM DOURADA, NA FRENTE E LA-
TERAL DO LIVRO (TROCAR CAPA E REFAZER COSTURA), 100 ATE 500 FOLHAS. Grafpel 45,50

2. CLAUSULA SEGUNDA — DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

2.2. Nos termos do § 4° do artigo 15 da Lei Federal n°8.666/93, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Camara Municipal de
Sinop/MT não sera obrigada a aquisição, exclusivamente por seu intermédio, os serviços referidos na clausula primeira, podendo utilizer, para tanto,
outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie a empresa detentora.

2.3. Em cada aquisição decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do PREGÃO PRESEN-
CIAL n°002/2017 — SRP n°001/2017, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno
conhecimento das partes.

3. CLAUSULA TERCEIRA DO PAGAMENTO

3.1. Os pagamentos serão efetuados em até 05 (cinco) dias contados da data da liberação da Nota Fiscal pelo setor competente, mediante dep6s
seguinte conta bancária da detentora da ata:

Banco: Sicredi Agência: 0812 Conta: 80070-8

diariomunicipal.org/mVamm • www.amm.org.br 350 Assinado Digita